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På den baggrund opfordrer tinget regeringen til efter forhand- 
linger med arbejdsmarkedets parter at fremme alle nødvendige 
forberedelser og undersøgelser til en nedsættelse af arbejdstiden 
allerede ved de kommende overenskomstforhandlinger, således at 
det kan ske med den fornødne styrke og smidighed. 

Herefter går folketinget over til næste sag på dagsordenen.« 
Lone Dybkjær (RV) fremsatte følgende forslag om motiveret 

dagsorden (F. sp. 2395): 
»Folketinget opfordrer regeringen til som led i en stram ind- 

komstpolitik for alle indkomstgrupper at etablere trepartsdrøftelser 
og i tilknytning hertil medvirke ved egentlige konsekvensanalyser af 
en nedsat arbejdstid for det private arbejdsmarked og fremlægge en 
nærmere analyse af, hvilke konsekvenser en eventuel nedsættelse af 
arbejdstiden i den offentlige sektor vil få for beskæftigelsen og 
andre væsentlige forhold. Også investerings- og beskæftigelsespoli- 
tikken bør indgå i drøftelserne. 

Folketinget går herefter over til næste sag på dagsordenen.« 
Det af Lone Dybkjær (RV) stillede dagsordensforslag vedtoges 

med 95 stemmer (S, KF, V, RV, CD og KrF) mod 21 (SF, FP og 
VS). 

Hermed var det af Lilli Gyldenkilde (SF) og Svend Auken (S) 
stillede dagsordensforslag bortfaldet. 

3. Den 14. februar 1984 anmeldtes i folketinget (F. sp. 464) 
følgende forespørgsel til indenrigsministeren af Maisted (FP): 

»Hvilke muligheder har ministeren for at inddrage bor- 
gerne i beslutningsprocessen, således at den enkelte får 
indflydelse på sygehusplanlægningen i sit amt?« 

Fremme af forespørgslen vedtoges 1712 (F. sp. 773). Fore- 
spørgslen foretoges % (F. sp. 1536). 

Efter at forespørgeren havde begrundet forespørgslen, afgav 
indenrigsministeren (Britta Schall Holberg) en besvarelse. 

I den efterfølgende debat deltog -  foruden forespørgeren -  
følgende ordførere for partierne: Taanquist (S), Lis Aaltonen (KF), 
Bente Nielsen (V), Tommy Dinesen (SF), Ole Vig Jensen (RV), Bir- 
gith Mogensen (CD), Lenger (VS) og Steffensen (KrF). Uden for 
ordførernes kreds talte Stavad (S). 

Under forhandlingerne fremsatte Tommy Dinesen (SF) følgende 
forslag om motiveret dagsorden (F. sp. 1552): 

»Folketinget pålægger regeringen at fremsætte lovforslag, der 
indfører en folkeafstemningsmulighed ved beslutninger om nedlæg- 
gelse af offentlige sygehuse i lighed med den mulighed, der eksiste- 
rer ved beslutninger om nedlæggelse af kommunale folkeskoler. 


